

6 kroków tworzenia Planu Działania

1		<h2>Zbierz informacje</h2> <p>Po zebraniu podstawowych informacji z wiarygodnych źródeł; streść je w krótkim dokumencie, stanowiącym część planu działania oraz punkt odniesienia dla Twoich kolegów.</p>
2		<h2>Zrób inwentaryzację</h2> <p>Placówki opieki zdrowotnej są odpowiedzialne za zapewnienie swoim pracownikom odpowiedniego sprzętu ochronnego zabezpieczającego przed patogenami.</p> <p>Czy masz odpowiednią ilość?</p> <ul style="list-style-type: none">• Maseczek• Kombinezonów• Przyłbic• Rękawiczek• Respiratorów• Innego potrzebnego sprzętu
3		<h2>Ćwicz, ćwicz, ćwicz</h2> <p>Plan musi obejmować szkolenie w zakresie prawidłowego wkładania i ściągania odzieży ochronnej. Większość placówek ochrony zdrowia nie musi na co dzień korzystać z tej umiejętności, zatem konieczne jest jej odświeżenie. Ćwicz pod nadzorem doświadczonej osoby. Pozwoli to na wychycenie błędów oraz naukę prawidłowych procedur i umiejętności. W ramach każdego scenariusza, przećwicz odpowiednie odkażanie personelu i sprzętu.</p>
4		<h2>Współpracuj</h2> <p>Sprawdź, jak przygotowują się inne organizacje, zwłaszcza szpitale z oddziałami zakaźnymi. Twój plan musi współgrać z planem przygotowanym dla miasta, województwa czy kraju. Upewnij się, że Twoja komunikacja jest ujednolicona – używaj tej samej terminologii, zwrotów, algorytmów itp. Pamiętaj, że praca zespołowa to podstawa. Brak komunikacji, różnice w procedurach, brak znajomości algorytmów; może spowodować zagrożenie dla zdrowia i życia personelu.</p>
5		<h2>Aktualizuj</h2> <p>Po przygotowaniu planu, obserwuj wytyczne WHO oraz lokalnych organizacji. WHO często aktualizuje swoje rekomendacje, więc sprawdzaj stronę regularnie i na bieżąco dostosowuj Twój plan do ogólnego działania. Uwzględnij go w planach szkoleń personelu. Upewnij się, że współpracownicy wiedzą, do kogo zwrócić się z pytaniami.</p>
6		<h2>Bądź elastyczny, czujny i zaangażowany</h2> <p>Przygotuj Plan Awaryjny. Im więcej problemów wykryjesz podczas planowania, tym mniejsze jest prawdopodobieństwo, że coś Cię zaskoczy. Ćwicz, aż algorytmy postępowania staną się dla wszystkich automatyczne. Pamiętaj, że ryzyko popełnienia błędu zmniejsza się, gdy personel medyczny wie co robić, ciągle ćwiczy oraz współuczestniczy w procesie planowania.</p>

